
РФ
Министерство общего и профессионального образования РО

П р и к а з
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Ростовской области 
"Гуковский строительный техникум"

«О б » 0 9____ 2018г. г.Гуково №

«О создании комиссии по урегулированию споров 
между участниками образовательных отношений 
на 2018-2019 учебный год, утверждении 
Положения о ее деятельности»

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между участниками 
образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях 
возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения локальных 
нормативных актов образовательного учреждения, обжалования решений о применении к 
обучающимся дисциплинарного взыскания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБПОУ РО «ГСТ» комиссию по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений на 2018-2019 учебный год в следующем составе:

2. Комиссию создать в следующем составе:
Беляева Л.Н. 
Шилина О.П. 
Ткачук В.Н. 
Никитина Л.М. 
Корнеев А. 
Краснова В.

Зам.директора по ОБ - Председатель
Преподаватель (уполномоченный по правам ребенка) - Секретарь 
Представитель родительского комитета - зам.председателя 
Представитель родительского комитета 
Студент группы ИС 17.1 
Студентка группы ОП 15.1

3. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений.

4. Организовать работу по созданию и осуществлению 
урегулированию споров между участниками образовательных 
«Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений».

5. Ведущему программисту Литвинову Д.Н. разместить на официальном сайте ГБПОУ РО 
«ГСТ» данный приказ «О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений на 2018-2019 учебный год и утверждении Положения о ее 
деятельности».

деятельности комиссии по 
отношений, руководствуясь

Л.Н.Беляева 
О.П.Шилина 
В.Н.Ткачук

Л.М. Никитина
A. Корнеев
B. Краснова


